

UCHWAŁA NR/2025
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dniar.

zmieniająca uchwałę Nr LV/461/2023 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 29 maja 2023r. w sprawie przyjęcia programu Usług Społecznych Gminy Opole Lubelskie na lata 2023-2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 t.j.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818), **Rada Miejska w Opolu Lubelskim** uchwała co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr LV/461/2023 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 29 maja 2023r. w sprawie przyjęcia programu Usług Społecznych Gminy Opole Lubelskie na lata 2023-2026 wprowadza się następujące zmiany:

1. w *Programie Usług Społecznych Gminy Opole Lubelskie* stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały, tabela pod nazwą „usługi społeczne realizowane w ramach programu usług społecznych obejmują poniższe pakiety” otrzymuje brzmienie:

Usługi społeczne realizowane w ramach programu usług społecznych obejmują poniższe pakiety:

Lp.	Nazwa i zakres usługi	Odbiorcy usługi	Tryb kwalifikowania	Źródło finansowania
I	Świetlice edukacyjno - terapeutyczne			
	Realizacja zajęć z zakresu: - pomoc w zadaniach domowych - zajęcia manualne, plastyczne - zajęcia czytelnicze i relaksacyjne - zajęcia multimedialne (zajęcia interaktywne z wykorzystaniem urządzenia projekcyjnego) - sense filmowe - gry i zabawy integrujące grupę (m.in. gry planszowe) - gry i zabawy ruchowe indywidualne i grupowe (zajęcia na świeżym powietrzu) - pogadanki, dyskusje, rozmowy tematyczne mapa myśli, „burza mózgów” - zagadki, quizy	Dzieci i młodzież w wieku 7-18 lat będąca mieszkańcami Gminy Opole Lubelskie oraz uczęszczająca do szkół na terenie Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z dokumentami przedstawiciela ustawowego lub faktycznego	Środki własne Gminy

ADWOKAT

Elwira Kister

II	Klub Międzypokoleniowy			
	Realizacja zajęć z zakresu: - zajęcia ukierunkowane na integrację międzypokoleniową	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie (nie ma ograniczeń wiekowych)	Wniosek wraz z dokumentami przedstawiciela ustawowego lub faktycznego	Środki własne Gminy

III	Klub Integracji Społecznej			
	Realizacja zajęć z zakresu: - zajęcia skierowane do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, - osób długotrwale bezrobotnych,	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie (nie ma ograniczeń wiekowych)	Wniosek wraz z dokumentami przedstawiciela ustawowego lub faktycznego	Środki własne Gminy

IV	Wydział organizacji pozarządowych			
	Realizacja z zakresu: - wsparcie organizacji pozarządowych w ich zarządzaniu i funkcjonowaniu	Przedstawiciele i członkowie danej Organizacji	Nie wymagane zgłoszenie	Środki własne Gminy

V	Poradnictwo psychologiczne			
	Realizacja zajęć z zakresu: - wsparcie w trudnych życiowych sytuacjach, - praca nad niekorzystnym zachowaniem, a także nad trudnościami w funkcjonowaniu szkolnym lub rodzinnym. - trening umiejętności społecznych, trening umiejętności dla dzieci z zachowaniami problemowymi, - rozmowy oparte o zasady dialogu motywacyjnego do podjęcia, np. leczenia specjalistycznego, rozmowy tematyczne, pogadanki, ćwiczenia dla dzieci z zakresu rozwijania funkcji poznawczych, emocjonalnych i społecznych.	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z dokumentami	Środki własne Gminy

VI	Poradnictwo logopedyczne			
	Realizacja zajęć z zakresu: - rozwoju kompetencji językowej i komunikacyjnej, tj. rozwoju ekspresji słownej – wzbogacania słownika dzieci i umiejętności posługiwania się określonymi słowami i używania z ich zgodnie ze znaczeniem w różnych kontekstach, - wyrabianie umiejętności posługiwania się mową poprawną pod względem gramatycznym oraz łączenia słów w zdania,	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z dokumentami	Środki własne Gminy

	<ul style="list-style-type: none"> - usprawnianie sprawności realizacyjnej poprzez ćwiczenia manualne u tych dzieci, których proces rozwoju odruchów ustno - twarzowych nie przebiegał prawidłowo, tzn. wykazywały zaburzenia oddychania, połykania, ssania, żucia, wysuwania języka, nadmiernego ślinienia, zgrzytania zębami itd., - wykonywanie ćwiczeń aparatu artykulacyjnego (języka, warg, żuchwy, podniebienia miękkiego) oraz korygowanie wady wymowy dotyczące poszczególnych głosek, - ćwiczenia warunkujące prawidłowy rozwój mowy, tj. rozwijanie słuchu fonematycznego, ćwiczenia rozwijające motorykę małą i dużą (np. zajęcia logarytmiczne, ćwiczenia grafometryczne, zapamiętywania i wykonywania sekwencji ruchów stymulacje lewą i prawą półkulę mózgu), - ćwiczenia koordynacji wzrokowo-słuchoworuchowej, analizy i syntezy wzrokowej oraz słuchowej, - ćwiczenia w orientacji w schemacie ciała, orientacji przestrzennej oraz ćwiczenia poznawcze z uwzględnieniem zaleceń innych specjalistów. 			
--	--	--	--	--

VII	Usługi wspierające kulturę fizyczną			
	<p>Realizacja z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej w ramach zajęć lekcyjnych m.in.: wychowania fizycznego, a także dzieci ze świetlicy szkolnej, -z obiektów korzystają dzieci w wieku szkolnym, młodzież i dorośli, gdzie chętnie trenują i udoskonalają swoją pasję jaką jest piłka nożna, koszykówka, siatkówka, siatkonoga oraz bieganie. Natomiast w weekendy obiekty cieszą się zainteresowaniem rodzin z dziećmi. 	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie, dzieci, młodzież i rodziny	Bez wymaganego wniosku	Środki własne Gminy
VIII	Gabinet specjalistyczny			
	<p>Realizacja z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - usługi zdrowotne i pielęgniarские, które zwiększają poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Opole Lubelskie. - usługi zdrowotne świadczone z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, - porady w zakresie pielęgnacji, higieny własnej i otoczenia, - pomiar RR, saturacji i tętna, 	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z dokumentami	Środki własne Gminy

IX	Asystent rodziny			
	Realizacja z zakresu: - motywowania rodziny do współpracy i działań zmierzających do pokonania problemów, - usunięcia czynników przeszkadzających w wychowaniu dzieci, - pomoc w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego.	Rodziny z Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z dokumentami	Środki własne Gminy
X	Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej			
	Realizacja z zakresu: <p>Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu: 1) dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 2) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności:</p> a) o stopniu znacznym lub b) o stopniu umiarkowanym, lub c) traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573).	Rodziny z Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z dokumentami	Fundusz Solidarnościowy, Program resortowy Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej
XI	Usługi opiekuńcze			
	Realizacja z zakresu: - osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina czy wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić , - usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z dokumentami, zaświadczenie lekarskie, dokument potwierdzający dochód	Środki własne Gminy Odpłatność za usługi opiekuńcze

	opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.			
--	---	--	--	--

XII	Program opieka 75+			
------------	---------------------------	--	--	--

	Realizacja z zakresu: - celem Programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej.	Mieszkańcy, Gminy Opole Lubelskie - seniorzy w wieku 75+	Wniosek wraz z dokumentami. zaświadczenie lekarskie, dokument potwierdzający dochód	Środki własne Gminy, środki z programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „opieka 75+”
--	--	--	--	---

XIII	Program „Opieka wytchnieniowa”			
-------------	---------------------------------------	--	--	--

	Realizacja z zakresu: - zapewnienie opieki osobie niesamodzielnej, dzięki czemu jej opiekun może odpocząć od codziennych obowiązków, załatwić swoje sprawy czy skorzystać z poradniczego wsparcia lub nauki w zakresie pielęgnacji czy rehabilitacji.	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	Wniosek wraz z załącznikami	Środki z programu resortowego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, Fundusz Solidarności wy
--	---	--	--------------------------------	--

XIV	„Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 –2020”. Podprogram 2020			
------------	--	--	--	--

	Realizacja z zakresu: - pomoc w ramach PO PZM kierowana jest do osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie lub rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych. Zestaw artykułów spożywczych określony jest dla jednego odbiorcy końcowego, zarówno dla osoby samotnie gospodarującej jak i dla osoby w rodzinie	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie spełniający kryterium dochodowe ustalone w programie	Złożenie wniosku o udział w programie u pracownika socjalnego oraz oświadczenia o sytuacji dochodowej	Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej
--	--	--	--	--

XV	Zadania organizatora społeczności lokalnej w zakresie działań wspierających			
	Realizacja z zakresu: - rozeznania potrzeb wspólnoty samorządowej, - podejmowania działań w kierunku aktywizacji lokalnej, - budowania sieci wsparcia, - działania zmierzające do wzmocnienia więzi społecznej, - działania animacyjne ze społecznością lokalną, - inne formy ze społecznością lokalną - wolontariat	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	Nie wymagane zgłoszenie	Środki własne Gminy
XVI	Wsparcie dla osób z niepełnosprawnością			
	Usługi asystenckie			
	Realizacja z zakresu: - zapewnienie wsparcia i pomocy asystenta osoby niepełnosprawnej - zapewnienie wsparcia i pomocy asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej - wspieranie osób, szczególnie osób z niepełnosprawnością w wykonywaniu czynności codziennych oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym - zapewnienie asysty w różnych dziedzinach, jak np. opieka zdrowotna, komunikacja, edukacja itp. - wspieranie i motywowanie osób do samodzielnego wykonywania czynności - wspieranie osób z niepełnosprawnościami, potrzebujących opieki poprzez bezpłatne wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego i wspomagającego	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie. Osoby z niepełnosprawnościami. Osoby posiadające status osoby niesamodzielnej.	- wniosek wraz z załącznikami; - oświadczenie o braku możliwości przyznania dofinansowania z NFZ do sprzętu tożsamego do wypożyczanego	Fundusze Europejskie
	Zajęcia rehabilitacyjne indywidualne			
	Realizacja z zakresu: - wsparcie dla osób w powrocie do zdrowia - rehabilitacja dostosowana do potrzeb pacjenta - rehabilitacja fizyczna - rehabilitacja medyczna - rehabilitacja społeczna - rehabilitacja ruchowa	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie.	- wniosek wraz z załącznikami;	Fundusze Europejskie
XVII	Wspieranie rodziny			
	Asystent ds. Rodziny			
	Realizacja z zakresu: - wspieranie rodziny w sprawowaniu opieki nad dziećmi oraz w ich wychowaniu - pomoc rodzinom w przywróceniu zdolności do pełnienia funkcji opiekuńczo - wychowawczych	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie. Rodziny z problemami wychowawczymi	wniosek wraz z załącznikami;	Fundusze Europejskie

<ul style="list-style-type: none"> - praca w problemach wychowawczych oraz życia codziennego - zmiana systemu opieki nad dziećmi - wsparcie w przezwyciężeniu trudności oraz w poprawie sytuacji życiowej rodzin - pomoc w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego - motywowanie rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, do podjęcia zatrudnienia, w celu rozwiązywania problemów socjalnych - wspieranie aktywności społecznej rodzin 	i codziennymi.		
Zajęcia fizyczne			
<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja z zakresu: - pobudzanie aktywności fizycznej - działania promujące zdrowie i aktywny tryb życia - wzmocnienie relacji między członkami rodziny poprzez wspólne uprawianie sportu i rekreację - udział w sportach zespołowych dla dzieci i dorosłych - wyposażenie w przyrządy sportowe, niezbędne do wykonywania różnego rodzaju czynności ruchowych 	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	- wniosek wraz z załącznikami;	Fundusze Europejskie
Psycholog			
<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja z zakresu: - pomoc psychologiczna - promocja zdrowia psychicznego - pomoc rodzinie w poprawie relacji rodzinnych - nauka technik komunikacyjnych - terapia systemowa 	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	- wniosek wraz z załącznikami;	Fundusze Europejskie
Radca prawny			
<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja z zakresu: - wsparcie rodziny poprzez pomoc prawną - doradztwo w różnych aspektach życia rodzinnego - pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych 	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	- wniosek wraz z załącznikami;	Fundusze Europejskie
Warsztaty i doradztwo indywidualne dla rodziców			
<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja z zakresu: - wsparcie rodziców w rozwijaniu umiejętności wychowawczych - wyposażenie rodziców w narzędzia potrzebne do skutecznego radzenia sobie z wychowywaniem dzieci - promocje prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny - wzmocnianie więzi między członkami rodziny - doradztwo indywidualne - warsztaty dla rodziców 	Mieszkańcy Gminy Opole Lubelskie	- wniosek wraz z załącznikami;	Fundusze Europejskie

2. Dodaje się załącznik nr 6 do Programu Usług Społecznych Gminy Opole Lubelskie pod nazwą „Kwestionariusz rekrutacyjny w celu objęcia usługami społecznymi realizowanymi przez Centrum Usług Społecznych w Opolu Lubelskim na realizację projektu: „Rozwój CUS w Opolu Lubelskie”. Projekt jest realizowany w ramach działania 8.5 Usługi społeczne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027” w brzmieniu ustalonym załącznikiem do niniejszej Uchwały

§ 2.

W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opolu Lubelskiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.